1

[image: image1.png]

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛУЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Валуйки

« 25 » октября 2024г.

               № 738-р
	Об определении уполномоченного должностного лица

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Положением о реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 5 марта 2018 года №228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия», постановлением Правительства Белгородской области от 28 мая 2018 года №159-пп «Об определении уполномоченного должностного лица», распоряжением администрации Валуйского муниципального округа от 24 сентября 2024 года №608-р «Об утверждении структуры управления администрации Валуйского муниципального округа»:
1. Определить начальника отдела муниципальной службы и кадров администрации Валуйского муниципального округа уполномоченным должностным лицом, ответственным за направление сведений о лицах, которое было уволено (чьи полномочия были прекращены) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения (далее - сведения), в управление по профилактике коррупционных и иных правонарушений Белгородской области в соответствии с Положением о реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 5 марта 2018 года №228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия» (далее – Положение) для их включения в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия (далее - реестр), а также для исключения из реестра сведений по основаниям, указанным в Положении.
2. Отраслевым (функциональным) и территориальным органам администрации Валуйского муниципального округа, зарегистрированным в качестве юридических лиц, принять правовые акты, определяющие должностное лицо, ответственное за направление сведений, в отдел муниципальной службы и кадров администрации Валуйского муниципального округа для своевременного направления соответствующих сведений в управление по профилактике коррупционных и иных правонарушений Белгородской области для их включения в реестр, а также для исключения из реестра по основаниям, указанным в Положении.

3. Признать утратившим силу распоряжение администрации Валуйского городского округа от 22 апреля 2019 года №192-р «Об определении уполномоченного должностного лица».

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на аппарат администрации Валуйского муниципального округа (Климов А.Н.).

            Глава администрации

Валуйского муниципального округа                                                     А.И. Дыбов